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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pihvikarjankasvattajien liitto ry (Pihvikarjaliitto) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen 
esitykseen metsästyslain muuttamisesta. Kannatamme muutoksia, jotka tähtäävät suden 
kannanhoidollisen metsästyksen järjestämiseksi kiintiömetsästyksenä Suomessa. 

Susikannat ovat paikoitellen hyvin elinvoimaisia, ja kotieläintuotannolle aiheutuu jatkuvasti 
merkittäviä vahinkoja. Lampaiden lisäksi sudet käyvät myös laiduntavien nautojen kimppuun, ja 
aiheuttavat vaaraa varsinkin pihvikarjalle, sillä keväällä syntyneet vasikat ovat koko kesän laitumilla 
emojensa kanssa noin kuuden kuukauden ikäisiksi. Susihyökkäyksissä kuolee myös täysikasvuisia 
nautoja, joko välittömästi tai raatelun aiheuttamien vammojen seurauksena. Tämän vuoksi on 
kannatettavaa, että suden ympärivuotisesta rauhoituksesta luovuttaisiin, ja sudelle säädettäisiin 
asetukseen perustuva metsästysaika, jolloin kannanhoidollinen metsästys olisi sallittua. 

Pidämme tärkeänä, että myös rauhoitusaikana olisi mahdollista myöntää yksittäisiä poikkeuslupia, 
mikäli sudet aiheuttavat vahinkoja tai ne uhkaavat ihmisten tai kotieläinten turvallisuutta. 
Poikkeusluvalla tapahtuva metsästys ei saa estyä tai viivästyä valitusten tai täytäntöönpanokieltojen 
vuoksi. 

Metsästysaika

Hallituksen esityksessä todetaan, että suden metsästysajasta säädettäisiin erikseen asetuksella. 
Ehdotamme, että metsästyskausi aloitettaisiin vuosittain elokuun alussa, ja se jatkuisi helmikuun 
loppuun. Metsästyskauden aloittaminen syksyllä mahdollistaisi nuorten, samana vuonna 
syntyneiden yksilöiden metsästyksen, mikä opettaisi laumat välttämään kontaktia ihmisten kanssa, 
ja auttaisi siten ehkäisemään ennalta kotieläintuotannolle aiheutuvia vahinkoja. Lain voimaantulo 
1.1.2026 mahdollistaisi kannanhoidollisen metsästyksen aloittamisen heti ensi vuoden alusta 
lähtien. 
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Suotuisan suojelutason viitearvo

Susien kiintiömetsästys perustuisi suotuisan suojelutason viitearvoon, joka maa- ja 
metsätalousministeriön mukaan olisi 273 yksilöä. Arvo perustuu näkemykseen, että Suomessa on 
kaksi susipopulaatiota, ja suojelutasolla turvattaisiin geneettinen vaihtelu ja suden elinvoimaisuus. 

Kuitenkin vuonna 2024–2025 toteutetussa DNA-keruussa ilmeni, että Suomen susikanta on aiempia 
arvioita merkittävästi suurempi. Koska Suomen susikanta vahvistuu jatkuvasti sekä lukumääräisesti 
että geneettisesti Venäjältä tulevien yksilöiden vuoksi, viitearvoa tulee alentaa 165:een, mikä 
perustuu tieteellisesti perusteltuun laskentamenetelmään ja vastaa Ruotsin tasoa. Lisäksi viitearvoa 
tulee verrata susien määrään syksyllä, mikä parhaiten kuvaa susikannan keskimääräistä kokoa 
vuoden aikana. 

DNA-näytteet 

Esityksen mukaan saaliiksi saadusta sudesta velvoitettaisiin lähettämään DNA-näytteet 
Luonnonvarakeskukselle. Sinänsä näytteiden keruu on vuosittaisten kanta-arvioiden näkökulmasta 
tarpeellista, mutta pidämme arveluttavana sitä, että näin pystyttäisiin varmistamaan metsästyksen 
kohdistuneen vain tiettyihin susiin alueilla, joissa metsästys sallitaan. Susien tiedetään liikkuvan 
pitkiä matkoja, jolloin DNA-näytteiden eroavuus saattaa johtaa perusteettomiin epäilyihin 
metsästäjää kohtaan. Mielestämme kyseinen perustelu tulee poistaa esityksestä. 

Yhteenveto

Susien runsastuminen mahdollistaa kannanhoidollisen metsästyksen koko maassa. Metsästysajan 
tulisi olla riittävän pitkä, ja pyyntilupia tulisi myöntää kannan elinvoimaisuuteen nähden 
oikeasuhtaisesti. Suotuisaan suojelutasoon perustuvan viitearvon tulisi pohjautua tieteellisesti 
perusteltuun laskentamenetelmään. Metsästyslain muutoksin tulee varmistaa, että kotieläimille 
vahinkoja aiheuttavien petojen metsästys ei esty tai viivästy valitusten tai täytäntöönpanokieltojen 
vuoksi. 

Esitys ei huomioi muita suurpetoja lainkaan. Esitämme, että hallitus ryhtyy vaadittaviin muutoksiin 
myös muiden suurpetojen kiintiömetsästysmallin toteuttamiseksi.

Kunnioittavasti
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